na 7 delectu. Quibz tñ non obstantibz. dñi de rota p̄trarium determinarunt. p̄ rōnem vt. s. Non obtemperare. i. non obedire. vt q̄ sciens non parat vocat⁹ a dño vel iudice. Non significat negatiue p̄munit̄. qz aduerbium negandi. Nūqz tñ etiam significat affirmatiue. vt ibi. p̄mittis mihi decem 7 rñdes quare non. l. j. §. j. ff. de v. obli. Nam sensus est q̄ p̄mittis 7 p̄sentis significato sumpto ex dictione q̄re. iuncta dictioni non. q. v. Non est rō negandi. i. assentio. Et idem ibi si interrogat⁹ an velim adire hereditatem mihi delatam. rñdeam cur non. videoz adire hereditatem. Sec⁹ si dicerem. hec hereditas non displicet. Nam tunc non videoz adire. qz nō seq̄t non displicet q̄ placet qz est medium inter non displicere 7 placere. scz non placere. sic est medium inter velle 7 nolere scz non velle. Nec ob. l. cū antea. l. de arbi. vbi tex. dicit. Non displicet. Et p̄tes sniaz ab arbitro laram vident̄ approbare. qz ibi non displicere capit̄ p̄ placere. 7 h̄ ex approbatōe arbitri Etiam qñqz duplicat̄ dicitio non. tunc significat affirmatiue. l. duobz. ff. de v. sig. Nam due negationes faciunt vnam affirmatōz. qz negatio destruit negatōz nisi p̄babili medio p̄ferentis inferat voluntas. vt. l. j. §. de f. fugi. 7. ff. de offi. p̄fec. vrbis. l. p̄mularis. 7. ff. de senato. l. femine. Et de iureiu. Et si xpc̄ in p̄n. Notabilis. i. notatos vel infamis. c. ex pte ade te testi. Non admitti ad ptem capit̄ p̄ ipso qd̄ est non admitti facta distributione ad ptes. qñ ps cui facta est non admittit. Vel ideo qz in rez natura non est. vel qz als admitti non p̄. v. g. legatum relictum est mihi 7 postumo. Postumus eris in vtero licet non admittat ad partem. significat tñ me tñ admittendum ad partem. l. si duobz. in p̄n. ff. de le. j. Nō. qz mihi ps tñ relictus est. Et si dicat̄ deficit p̄iunctus quia non admittit. ergo pars eius mihi accrescit ex dispositione legantis. vtz in materia coniunctionum. 7 sic admittat ego ad totum. Rñdet̄ qz non deficit p̄iunctus in casu p̄missio. quia spes est eum nasci 7 admitti. Item ibi. testator mihi 7 ei qui capere non potest legat decem. ego ad quinqz tñ admittat. l. Si ticio. ff. de le. ij. Et intelligit̄ bar. quod capere non potest. quia auferatur ei res a testamento tanq̄ indigno. 7 si non admittitur. loco eius admittit̄ fiscus. 7 sic pars eius non deficit nec mihi accrescit. Item ibi testator legat mihi 7 suo suo proprio. ego admittor tñ ad partem. l. plures. §. Si coniunctum. ff. de le. j. quia ex parte tñ mihi relictum est. 7 ps coniuncta non omnino deficit. quia naturali

ter seu de equitate sibi debetur. Sed ibi legatur
mibi et illi qui non est in re natura nec esse spe
ratur. admitto ego ad totum. l. Si duobus pre
alle. §. si. ff. de le. j. Ratio quia pars coniuncta
omnino deficit. Idem ergo in omni casu in quo
pars totaliter deficit. vel quia coniunctus mori
tur ante testatorem vel relictum est postumo q
nascitur abortiuus. vel si coniunctus repudiat
quia tunc pars coniuncti omnino deficit. et ideo
propter coniunctionem alteri parti accrescit. licet
de consuetudine quarundam partium ut fran
cie coniunctio non significat ius accrescendi.
Ideo quantumcumque deficit pars vni alter tamen
ad partem admittit se sibi relictam. Signifi
cat ergo non admitti ad partem ipsum coniun
ctum ad partem tamen vel ad totum admittendum
prout hoc quodlibet medium probabile decla
rat.

Nolle et non velle differunt. quia nolo impor
tat precise resistenz contemptum et omnimo
dam contradictionem vel repudiationem. et non
solum absentiaz voluntatis. Sed non volo tamen
aliqualem et non omnimodam importat contra
dictionem. ut no. Jo. an. de offi. dele. c. prudens
tia. §. Seta. sup. v. non velit. Et quandoque ca
pitur nolo. ut etiam non importat precise resisten
tiam pro non volo. ut in. c. finem litibus. de do. et
contu. ibi nolit aut nequeat fm Jo. an. et sequit
vin. Similiter dormiens non vult legere tunc.
et tamen expressit se legere non negat. ut no. de spo.
c. ij. Et dictio nolle componitur de non velle.
Alij tamen talem ponunt differentiaz dicentes
q non velle significat privative. id est non esse
voluntatem seu motum voluntatis. Sed nolle
significat positive. id est esse motum non fieri
vel non obtinere illud de quo querit. Et per hoc
dicunt doctores. q si heres deliberando de ad
eundo dicit se non velle adire. Hec verba non si
gnificant repudiationem. quia non velle adire.
est non habere motum animi ad adendum. non
autem per hoc sequitur q repudiet. secus si di
cat. Nolo adire quia sensus est. q habet motum
animi ad non habendam hereditatem. et ideo si
gnificat repudiationem. fa. l. filij. §. j. ff. ad ter
tu. propter hoc dicit lex. q inter velle et nolle est
medium. scz non velle et non nolle. l. j. §. scienti
am. ff. de tribu. ac. Et hoc de proprio significato
verbi. sed ex circumstantijs possunt recipi alia si
gnificata.

Nota est idem qd infamia.

Notare quandoque est reprehendere. c. fi. de for
tite. quandoque infamare. c. Accedens de pur
ga. cano. quandoque considerare. c. Cum olim. ij.
de offi. dele.

Notari⁹ est publica psona. quia eius officium
ad publicam utilitatem inventum est. Et dicit
a notando. quod est negocia hominis publice et
autentice in publicam et autenticam formam
redigere. Et idem dicitur scriba a scribendo et
tabellio seu tabellarius a tabula. Require sup
locis suis.

Nochus dicitur illegittimus et proprie de adulterio
natus. sicut dicitur nocha febris que affligit ut
quartana. non tamen est vera quartana. ut no
tat glo. in. §. psona vero. in fine. c. nisi cum pri
dem de renunci. Etiam dicitur a nota. i. infamia qz
talis infamiam incurrit.

Notozium est triplex. quoddam est notozium
presumptionis. scz quod est de euidencia iuris
vehementis presumpsum. ut paternitas. filiatio
ubi non regit alia pbatio. c. quoniam de filijs
psbi. Nam h q qd sit alicui⁹ filius. non potest vere
pbati. l. lucius. ff. de pdi. et demon. Unde fili⁹
est quem nuptie demonstrant. ff. de in ius vo. l.
quia semper in fi. Nam si vir et vxor aliquem i
fantem nutriunt. et dicunt eum filium eoz esse
tunc presumit eoz filius. Est ergo notozium pres
umptionis euidencia rei euidenter a iure pre
sumpta. Aliud est notozium iuris et est clara iu
dicialis confessio. inconuincibilis pbatio. et ir
retractibilis diffinitio. de quo scz notozio quis
damnatus est vel in iure confessus. Et sic illud
est duplex. videlicet p confessionem factam in
iure. et p sententiam iudicis. ut in. c. vestra. de co
ba. cle. et muli. Tercium est notozium facti scz
quod commissum vel factum non dubitat a po
pulo vel maiori populi parte. et p euidenziam rei
nulla potest tergiversatione celari. Nec oportet
q omnis circumstantie facti sint note. ut. c. vlti.
de co. ba. cle. et muli. c. cum dilectus. de pur. ca.
in fi. ij. q. j. manifesta. et c. se. Et illud notozium
est triplex fm triplicem distinctionem facti.
Quoddam est facti permanentis et continui. ut
q deus solis stat in palatio papinensi conti
nue. c. dilecto. de appel. et illud non indiget p
batione. Aliud est facti transeuntis ut q qui
dam in publico palatio occiditur coram popu
lo. Tercium est notozium facti interpolati. ut
quia usurarius vna die tenet mensam paratam
alia non. Et illud sic describitur. est quoddam
intellectuale et notum. sic q non potest aliqua
tergiversatione celari. ut q presbiter cognoscat
concubinam cum qua habet animalia gradi
entia circa focum panem poscentia. De hoc ple
nius no. per docto. in. c. vestra preallega. vbi
tractatur materia notozij. que est adeo intrica
ta q dicit Jo. de ligna. et dominus Antho. de
but. q multi loquuntur de notozio quid sit no

tozuz ignorantes. Et in concilio basilienſi in ſeſſione. xx. additus eſt quartus modus vltra tres cōmunes notorietatis. ſc. qñ ſacerdos mlierē de incontinentia ſuſpectā 7 infamatam tenet. 7 p ſuum ſupiozem admonitus ipam euz effectū n̄ dimittit. vt in decre. qd̄ incipit. qñq; cleric⁹. in q̄ eſt notozij cōcubinarij a pceptione fructuz oim bñficiōz ſuoz triū menſiū ſpatio ipō ſcō ſuſpēdunt. q̄s fruct⁹ ſupioz p̄uertat in fabricaz vel in aliam euidentem vtilitatem eccl̄az. ex q̄ bñficii fructus p̄cipiunt. 7 niſi monit⁹ cōcubinā dimittat aut aliā n̄ reſumat: oibz bñficijs p̄ueē. Et nota q̄ moderni ponunt nouē genera p̄bationum. q̄ in iure formalr differunt. vt ſunt argumentum. p̄ſumptio. iudiciū. fama. rumor. occultū pene. occultū omnino. manifeſtū. 7 notozium. Cū argumentū eſt ratio rei dubie faciens fidem. de here. cū ex inuncto. de ver. ſig. c. forus. P̄ſumptio eſt quoddam mediū intellectuale veritatis eliciende ex circūſtātijs inſurgens. de p̄ſup. Ex ſtudij. d̄ illa que ſit iuris tm̄ 7 q̄ iuris 7 de iure. no. in. c. is q̄ fidem. de ſpon. vbi glo. no. de quintuplici p̄ſumptōe. Iudiciū eſt mediū intellectuale ex aliq̄ ſingulari circumſtāntia inſurgens. l. 7. ff. de rei ven. l. iudicia. Fama eſt illeſe dignitatis ſtatus vita 7 moribz p̄probatus. Hoc v̄z de fama hois. Sic infamia eſt leſe dignitatis ſtat⁹ vita 7 moribz reprobus. S; fama de aliq̄ negotio. eſt mediū veritatis eliciende 7 p̄munis 7 clamorosa inſinuatō: inſurgens apud totam vel maiorem p̄tem ppli. ex incerto auctore. p̄ueniens. Rumor eſt particularis inſinuatō clamorosa ab incerto auctore p̄ſurgens. Pene occultum qd̄ p̄bati p̄ ſed difficultr. Occultum omnino eſt qd̄ nullaten⁹ p̄bati p̄. Et ſubiect⁹ iudicio d̄mo. d̄ ſimo. ſic. vj. q. j. Si omnia. Manifeſtum d̄ qd̄ defacili p̄bati p̄. 7 notozium. ſ. deſcriptum eſt. De q̄ etiam dat̄ exemplum de ſtatua 7 p̄cuſſione. vt no. i. c. ſup̄eo. de teſti. cogen. 7 in. l. ciues. l. de appel. Nouatio eſt p̄oris debiti a p̄oris obligatōis p̄tibus ſi volētibz ex p̄ſe in aliam obligatōz trāſiſſio vel tranſactō. d̄. g. Eubui tibi centum aureos ſub p̄ditōne ſi nauis venerit ex aſia. placuit inē nos nouare obligatōz. vt illud qd̄ debui tibi ſub p̄ditōne. pure 7 ſine p̄ditōne debeam. hec eſt nouatio ita q̄ p̄or obligatō p̄ditōnalis trāſit in poſteriorē puram p̄ nouatōz. Eodē modo ponē exempla in ſimilibz vt. ff. de noua. 7. l. e. ti. p̄ to. Nouale eſt terra p̄ſcifa al̄s p̄termiſſa q̄ p̄ annuz ceſſat. Alij dicunt q̄ ex ſilua q̄ arboribz extirpatis ad cultum redigē fieri. nouale dicat̄. Et v̄z q̄ illaz interpretationum colligē ex legibz ciuilibz. S; apud notarios romani pontificis no